Einigung in Brest am Bug im September 1446

Die Beschlüsse des Tages von Petrikau im März 1446 zeigten jedenfalls bald ihre Wirkung, und Kasimir begann langsam einzulenken. Der Jagiellone wurde erneut nach Polen eingeladen. Als Zeichen einer Annäherung sollte die für September 1446 angesetzte Zusammenkunft mit Kasimir nun in der Königsstadt Parczew stattfinden, die seit den Beschlüssen von Horodło 1413 als ein Ort der polnischen-litauischen Unionsversammlungen diente und sich im östlichen Teil der Woiwodschaft Lublin und somit in unmittelbarer Nähe zum Großfürstentum Litauen befand. Kasimir nahm die Einladung dieses Mal persönlich an und machte sich mit seinem Hof auf den Weg zur polnisch-li-

duobusque principibus Masovie, ducem Boleslaum singulari prudentia, providencia et factivitate pollentem eligebat. Cuius in regnum successionem Regno Polonie profuturam multifarie deduxit, tum quod principatus sui et dominia ad reintegracionem regni accederent, que quibuscunque aliorum principum terris propter vicinitatem et identitatem lingue et regionum censeri debent pociora, tum quod dux ipse precipuus esset cultor iusticie et in eos, qui furto et raptu vivere soliti sunt, rigidus animadversor; domusque et curie sue sollicitus provisor morumque avi sui Ianussi, qui ducatum suum tunc sterilem ad optimam frugem reducerat, imitator; futurumque existere, ut Regnum Polonie per providenciam suam reforescat.

⁴³ Ebenda, S. 32: *Ioannes de Thanczin palatinus Cracoviensis, primum post castellanum Cracoviensem locum tenens, sentenciam suam explicando multorum principum ea tempestate florencium vitam et mores inducens, neminem tamen pro regimine Regni Polonie apciorem quam Boleslaum ducem Masovie et ipsum pro suo voto futurum regem declaravit. Cuius singulas virtutes enumerans, nullam tamen eque in eo, iuxta ac iusticiam relucens, Regno Polonie et cuilibet rei publice necessariam monstravit animumque in defensionem dominiurum suorum vastum et ferocem sibi inesse deducens, in pluribus quidem, sed in eo maxime, quod potencie Lithuanorum occurens ea pericia disciplinaque militari ordine instruxerat, ut Lithuanos illum formidantes et futuram illi, si decerneretur, victoriam portendentes, ad equas pacis condiciones pertraheret. Palatinus deinde Posnaniensis Lucas de Gorka in commendacionem ducis Boleslai verbis pluribus usus illum eligebat, asserens illum Polonorum genus ultra alios principes amaturum. Hunc Ioannes de Oleschnicza palatinus Sandomiriensis secutus et Boleslai virtutes, precipue in administranda iustitia, throno dignum regio, indicabat.*